
Zarządzenie nr 286/2020 
 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
 

z dnia 8 grudnia 2020 roku 
 

zmieniające zarządzenie nr 169/2020 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  
w Kielcach z dnia 31 sierpnia 2020 roku w sprawie Regulaminu świadczeń  

dla studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz ust. 2, art. 86 i art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.), art. 281 ustawy z dnia 3 lipca  
2020 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r.  
poz. 1669) oraz § 28 ust. 1-2 i § 29 pkt. 2 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
W Regulaminie świadczeń dla studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 169/2020 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  
w Kielcach z dnia 31 sierpnia 2020 roku (ze zm.) dokonuje się następujących zmian: 
 

1) dotychczasową treść § 16 zastępuje się treścią w brzmieniu: 
 

„§ 16 
1. Prawdziwość informacji zawartych w złożonych dokumentach o przyznanie świadczeń 

zaświadcza student własnoręcznym podpisem. 
2. Uzyskanie przez studenta prawa do świadczeń, o których mowa w § 3 ust. 1 poprzez 

przedstawienie nieprawdziwych danych, przerobionych, podrobionych lub nieważnych 
dokumentów, niezgłoszonych w terminie 14 dni zmian w dochodach (w tym również  
w przypadku zastosowania przepisów o utracie i uzyskaniu dochodu) lub składzie rodziny 
skutkuje pozbawieniem prawa do świadczeń i zwrotem otrzymanych nienależnie środków 
na rzecz funduszu stypendialnego. 

3. W przypadku uzasadnionego podejrzenia zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 2, 
właściwy organ w zależności od okoliczności może: 
1) wydać postanowienie w przedmiocie wznowienia postępowania albo 
2) wydać postanowienie w przedmiocie wszczęcia postępowania w sprawie stwierdzenia 

nieważności decyzji przyznającej świadczenie albo 
3) wszcząć postępowanie z art. 163 kpa w związku z art. 32 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz art. 88 ust. 1 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 
4. Postanowienie o wznowieniu postępowania lub w przedmiocie wszczęcia postepowania  

w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji może zawierać rozstrzygnięcie o wstrzymaniu 
wykonania w całości lub części decyzji przyznającej świadczenie. 

5. W decyzji wydanej na skutek okoliczności wskazanych w ust. 3 właściwy organ określa 
kwotę nienależnie pobranych świadczeń. 



6. Gdy świadczenie przyznane zostało studentowi w oparciu o podane przez niego 
nieprawdziwe dane, przerobione, podrobione lub nieważne dokumenty, student może 
ponieść odpowiedzialność dyscyplinarną i/lub karną, niezależnie od obowiązku zwrotu 
nienależnie pobranego świadczenia. 

7. W przypadku, o którym mowa w ust. 6, przewodniczący KS lub OKS informuje rektora 
o okolicznościach sprawy. Na podstawie przedstawionych dokumentów rektor może 
skierować wniosek o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego wobec studenta, a także 
może zawiadomić właściwe organy. 

8. Rektor, na wniosek studenta, może odroczyć termin spłaty nienależnie pobranego 
świadczenia lub rozłożyć je na raty, jeżeli zachodzą uzasadnione okoliczności,  
a w szczególności dotyczące sytuacji materialnej lub rodzinnej studenta. Odroczenie 
terminu spłaty lub rozłożenie na raty następuje w drodze rozstrzygnięcia rektora. 

9. Osoby, co do których wydane zostały decyzje określające wysokość nienależnie pobranych 
świadczeń, są zobowiązane do ich zwrotu w terminie 14 dni. W przypadku braku zwrotu 
nienależnie pobranego świadczenia, Uczelnia podejmie działania windykacyjne. 

10. Organem właściwym w przypadku konieczności wznowienia postępowania w sprawie 
zakończonej wydaniem decyzji przez dziekana w roku akademickim 2018/2019 i w latach 
wcześniejszych jest Komisja Stypendialna. 

11. Organem właściwym w przypadku konieczności wznowienia postępowania w sprawie 
zakończonej wydaniem decyzji przez Rektora w roku akademickim 2018/2019 i w latach 
wcześniejszych jest Rektor. 

12. Organem właściwym w przypadku konieczności wszczęcia postępowania w przedmiocie 
stwierdzenia nieważności decyzji wydanej przez dziekana lub rektora w roku akademickim 
2018/2019 i w latach wcześniejszych jest Rektor.” 

 
2) dotychczasową treść § 23 ust. 11 zastępuje się treścią w brzmieniu:  

 
„11. W przypadku, gdy student dostarczy w ciągu roku akademickiego dokument 
potwierdzający uzyskanie niższego stopnia niepełnosprawności (z tym samym symbolem 
przyczyny niepełnosprawności), który uchyla w całości wcześniej złożony dokument  
o wyższym stopniu niepełnosprawności, odpowiednio stosuje się zapisy § 16 ust. 3-9 
Regulaminu.” 
 

3) dotychczasową treść § 29 ust 28 pkt 2 zastępuje się treścią w brzmieniu: 
 
„ 2)  rozpoczął urlop dziekański, lub zdrowotny,” 
 

4) w § 29 ust 28 dodaje się pkt. 4 o treści: „zalega z opłatą za zakwaterowanie za dwa kolejne 
okresy miesięczne”. 
 

§ 2 
Jednolity tekst Regulaminu świadczeń stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 
 



§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


